

Protokół nr 19/2012
z XIX sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 23 sierpnia 2012 roku

Ad. 1

Obrady otworzył przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs.

Na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 14 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Klonowa a Gminą Sokolniki w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym z terenu Gminy Klonowa bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły.
 - zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2012 rok,
 - zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2020
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Proponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag i w obecności 14 radnych protokół przyjęli jednogłośnie.

Ad.4

Radny Kazimierz Gałka zapytał dlaczego jeszcze nie podpisano uchwały w sprawie zwiększenia dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Sekretarz Gminy Jacek Lesiak wyjaśnił, że uchwała została podpisana i w ustawowym terminie przesłana do wydziału prawnego oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym. Publikację opóźniono, niemniej jednak jest już opublikowana i wejdzie w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.

Radny Alojzy Wolski zapytał czy Wójt jest zorientowany jaką kwotę może gmina uzyskać za wywóz żwiru ze żwirowni w Lipiczu i sugeruje aby z tych środków skorzystało właśnie sołectwo Lipicze.

Wójt poinformował, że dla gminy przewidziana jest kwota 40 groszy od 1 tony, ale wpłynie ona do budżetu gminy i zostanie wykorzystana na potrzeby całej gminy.

Ponadto poinformował, że przewoźnik chce sobie skrócić drogę do Owieczek przez pole państwa Koryckich, a jeśli nie będzie to możliwe będzie chciał jeździć drogą gminną w kierunku strażnicy Lipiczu. Po zakończeniu transportu jeśli zajdzie potrzeba to tak jak pozostałe odcinki naprawi w/w drogę.

Radny Janusz Zieliński czy wiadomo coś więcej w sprawie elektrowni wiatrowych.

Wójt wyjaśnił, że firma opracowuje dokumentację, ale dotychczas się do nas nie zgłosiła z dalszymi informacjami.

Radna Anna Górecka pytała jakie będą korzyści z postawionych na budynku ośrodka w Klonowej oraz strażnicy w Kuźnicy Błońskiej wież przekaźnikowych.

Sekretarz Gminy poinformował, że w/w wieże postawiono w celu umożliwienia korzystania z internetu bezprzewodowego, ale dotychczas firma nie zgłosiła się z gotowością uruchomienia, a my nie wiemy co dalej w tej sprawie zrobić może trzeba w ogóle rozważyć rozwiązanie umowy.

Radny Ryszard Nowak zwrócił uwagę, że naprawiono drogę na ul. Leśnej a pozostały odcinek do Kuźnicy Błońskiej jeszcze pozostał.

Wójt wyjaśnił, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Robert Piątek poinformował, że złożono wniosek o przydział destruktu na naprawę pozostałej części drogi i jak tylko Zarząd Dróg otrzyma przystąpi do dalszej naprawy drogi.

Radna Grażyna Gałka poinformowała, że odcinek drogi od skrzyżowania w kierunku Czajkowa również jest pominięty w naprawie.

Ad. 5

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Klonowa a Gminą Sokolniki w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym z terenu Gminy Klonowa bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły.

Sekretarz Gminy poinformował, że temat dowozu dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności do szkoły w Tyblach wypłynął na poprzedniej sesji. W związku z tym, że Gmina Sokolniki posiada pojazd zapewni dojazd i powrót 5 dzieci z terenu naszej Gminy. Koszty dowozu w kwocie ok. 105 zł dziennie a ok. 10 tys. rocznie pokryje Gmina Klonowa. Wobec tego musi zostać zawarte stosowne porozumienie w tej sprawie.

Dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej pani Bogusława Kobyłt poinformowała, że dzieci z upośledzeniem lekkim pozostają w szkole i realizują normalny program nauczania.

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Nadano jej nr XIX/102/2012 i załączono do protokołu.

- zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2012 rok,
Projekt uchwały przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do powyższego projektu uchwały. Wobec braku uwag przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XIX/103/2012 i załączono do protokołu.

- zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2020

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu Przewodniczący Rady poddał go pod

głosowanie.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XIX/104/2012 i załączono do protokołu.

Ad.6

W wolnych wnioskach Wójt Gminy poinformował, że na kolejnej sesji trzeba będzie zająć się przekształceniami w oświacie na terenie naszej gminy i podjąć stosowne uchwały. Między innymi w sprawie likwidacji szkoły w Kuźnicy Błońskiej oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Klonowej.

Mieszkańcy Kuźnicy mieli zastanowić się nad sposobem zagospodarowania obiektu szkolnego ale dotychczas żadna propozycja nie została zgłoszona.

Przy udziale Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Klonowa w ubiegłym roku rozważano propozycję utworzenia spółdzielni dla osób niepełnosprawnych, ale przedłużono okres likwidacji szkoły i na razie nic nie wiadomo w tej sprawie.

W związku ze sprzedażą obiektu szkolnego w Owieczkach część środków obiecano przekazać na to sołectwo i mieszkańcy mieli zdecydować na jaki cel je przekazać. Radna Mariola Adameczek przypomina o wniosku i potrzebie wykonania modernizacji drogi w Owieczkach-Stara Wieś.

Wójt Gminy poinformował, że projektant ocenił koszty budowy drogi na 130 tys. zł. będzie tylko problem z rowami bo będą dodatkowe koszty około 10 tys.

Radni sugerowali, że może przy przetargu uda się coś wynegocjować i wykonać drogę jak należy ponieważ po deszczach woda nie miałaby gdzie odpływać.

Radna Adameczek zauważyła, że ze sprzedaży szkoły pozyskano 250 tys. zł więc jeśli 130 tys. pozostanie w sołectwie to byłoby to zadośćuczynienie mieszkańcom którzy wnieśli swój udział w budowie szkoły.

Przewodniczący Rady zapytał więc radnych czy wyrażają zgodę na budowę w/w drogi.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych 13 z nich poparło propozycję budowy drogi w Starej Wsi i 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radna Urszula Szewczyk zapytała co z budową drogi od ul. Zachodniej do Leliwy.

Wójt Gminy poinformował, że dokumentacja na w/w drogę wyniesie ok. 40 tys. zł. jednak gminy nie będzie stać na budowę w/w drogi jednoetapowo więc należy zastanowić się jaką wersję wybrać

Radni po przedyskutowaniu powyższego tematu uznali, że należy wykonać dokumentację, a budowę realizować etapowo.

W nawiązaniu do tematu oświaty radny Kazimierz Gałka zapytał jakie korzyści będą z połączenia przedszkola ze szkołą, ponieważ mieszkańcy sądzą, że będzie to tylko zbędne zamieszanie i nikomu się to nie podoba.

Pani Dyrektor Zespołu Szkół poprosiła o przybliżenie informacji o utworzeniu nowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przede wszystkim obiekty będą zarządzane przez jedną osobę i nie będzie zbędnego obciążania się kosztami np. ogrzewania itp.

Pani Kobyłt stwierdziła, że dotychczas nie było problemów w tym zakresie, ale jeśli faktycznie jeden dyrektor będzie spełniał wszystkie zobowiązania i z tego tytułu będą

znaczne oszczędności to również z tym się zgodzi, ale taką wiedzę należy mieć przed podjęciem określonych decyzji.

Radny Zadka proponuje aby przed następną sesją dyrektorzy placówek oświatowych przygotowali informacje w sprawie plusów i minusów utworzenia nowego zespołu.

Radny Ryszard Nowak sugerował, aby jedna osoba była odpowiedzialna za bieżące utrzymanie budynków, a sprawy inwestycyjne zgłaszała do Urzędu Gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że środki na bieżące utrzymanie obiektów muszą być zabezpieczone w budżetach poszczególnych placówek, a sprawy inwestycyjne i tak pokrywane są z budżetu gminy.

Radny Janusz Zieliński zapytał o ile mniej dzieci będzie w nowym roku szkolnym w Klonowej i jakie będą oszczędności z tego tytułu.

Pani Dyrektor Kobyłt poinformowała, że w stosunku do minionego roku szkolnego liczba dzieci zmniejszy się o 30 osób w różnych klasach. Wobec tego należało zredukować 3 etaty nauczycielskie. Jedna osoba ze względu na stan zdrowia skorzystała z urlopu zdrowotnego.

Wójt Gminy zwrócił uwagę na udzielenie powyższego urlopu ponieważ koszty wynagrodzenia za czas urlopu i tak będą pokrywane z budżetu więc dyrektor powinien złożyć odwołanie w tej sprawie gdyż stosowne zwolnienie lekarskie pokrywane byłoby przez ZUS.

Pani Kobyłt wyjaśniła, że osobiście zna problem zdrowotny nauczycielki i taki urlop jest dla niej konieczny.

Podsumowując temat oświaty radny Ryszard Nowak stwierdził, że w/w sprawy zostaną szczegółowo omówione na najbliższym posiedzeniu komisji Kultury Oświaty Zdrowia i Opieki Społecznej z uwzględnieniem informacji dyrektorów w zakresie planowanych zmian organizacyjnych placówek oświatowych.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12,20 zakończył dzisiejszą sesję

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Załączniki:

1. Lista obecności radnych
2. Lista obecności gości
3. Przyjęte uchwały (3 szt.)

Przewodniczący
Rady Gminy
Stanisław Gęś
Stanisław Gęś